
 Město Uherské Hradiště 
 Manuál 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

MANUÁL K ŽÁDOSTI O DOTACI Z FONDU SOCIÁLNÍ POMOCI                

A PREVENCE MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 

POSTUP PŘI VYPLŇOVÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 
 
Vypisujte pouze bílé „kolonky“, barevné nepřepisujte. V tabulce výpočtu dotace jsou v barevných 
buňkách vzorečky, jejichž přepsání by způsobilo nemožnost výpočtu výše dotace. Nesnažte se taktéž 
vzorečky přepisovat. Všechna vámi poskytnutá data budeme vkládat do sběrné kontrolní tabulky, kde 
případné chybné informace vyjdou najevo.  
 
V případě, že se vás ve formální části žádosti nějaký požadavek netýká – napište „ne“, křížek „x“ nebo nulu 
„0“. 
 
V případě nutnosti rozšiřte řádek, nebo přidejte potřebné množství řádků a naopak nepotřebné řádky 
odstraňte. 
 
Prosíme o pečlivé vyplnění žádosti. Zamezíte tím zbytečným dodatečným opravám a opětovné dodání 
opravených žádosti, které po vás budou v případě zjištěných chyb, požadovány. 
 
1. IDENTIFIKACE ŽADATELE: 

a) zde se rozlišuje, zda jste právnická nebo fyzická osoba 
 

b) pokud jste fyzická osoba – vypište jméno a příjmení, adresu trvalého pobytu, datum narození (pokud 
máte IČO napište jej) 
 

c) Název a adresa pobočky/místa pobytu 
- zde vypište názvy a adresy služeb, které poskytujete na jiné adrese než je stálá adresa organizace 

(koresponduje s „Místem poskytování“ jednotlivých služeb dle registrace)   
 

d) Vyplňte další kontaktní údaje 
- nezapomeňte vypsat datovou schránku, pokud ji máte zřízenu 
 

2. DALŠÍ ÚDAJE O ŽADATELI: 
a) Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: 

- vypisuje se v případě, že jste zástupce organizace – tzn. jiná osoba, než statutární zástupce 
 

b) Právní důvod zastoupení: 
- např. jmenování arcibiskupem, udělení plné moci k právnímu zastupování, usnesení správní rady, 

aj. 
 
c) Identifikace osob s podílem v této právnické osobě (zákon č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích) 

– povinně vyplnit: 
- vypisuje se v případech, že ve vaší organizaci má jiná organizace (firma) nějaký podíl - vypište 

název organizace, adresu, výši podílu, IČO/DIČ 
- pokud tomu tak není – napište do kolonek „ne“ 
- v případě, že ve vaší organizaci má podíl více subjektů – rozšiřte nebo přidejte řádky 

 
d) Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl (zákon č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích) 

– povinně vyplnit: 
- vypisuje se v případech, že vy jako organizace nebo fyzická osoba, máte podíl v jiné organizaci 

(firmě) – vypište název, adresu, výši podílu, IČO/DIČ 
- pokud tomu tak není – napište do kolonek „ne“ 
- v případě, že máte podíl ve více organizacích – rozšiřte nebo přidejte řádky 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
3. ÚČEL DOTACE 

- hlavním účelem dotace je podpora poskytování sociálních služeb (rozepište více) 
 
4. DOBA, V NÍŽ MÁ BÝT DOSAŽENO ÚČELU 

- např. od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 
 
5. KAPACITA SOCIÁLNÍ SLUŽBY DLE REGISTRU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

- ke každé sociální službě, na kterou žádáte dotaci, vypište její název a kapacitu dle registru 
sociálních služeb 

 
6. KUMULOVANÝ POČET OSOB CÍLOVÉ SKUPINY 

- ke každé sociální službě, na kterou žádáte dotaci, vypište skutečný kumulovaný počet osob, tj. 
kolika lidem celkově byla sociální služba poskytnuta za celý přechozí rok, a kolik z nich bylo 
občanů města Uherské Hradiště 

 
7. ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI 

- vypište 
 

8. POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI: 
a) prosíme o předložení všech povinných příloh žádosti. Chybějící přílohy budeme vyžadovat 

k dodatečnému dodání, čímž zpomalíte zpracování vaší žádosti o dotaci  
 

b) avšak pokud žadatel povinně zveřejňuje listiny ve Sbírce listin, jak je požadováno zákonem  
č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, tyto doklady k žádosti 
nepřikládá 

 
c) pokud je to možné – kopírujte přílohy, tak aby byly dvě strany na jednom listu a nejlépe oboustranně 

 
 

d) kopii Žádosti…. dle písm. f) není třeba přikládat celou – postačí část/i týkající se sociální 
služby/služeb, na které žádáte dotaci z Fondu sociální pomoci a prevence města Uherské Hradiště 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

- čtěte pečlivě 
 

Vypište počet fyzicky doložených příloh, počet příloh zveřejněných ve Sbírce listin 
(www.justice.cz), formulář Žádosti o dotace podepíše statutární orgán, orazte razítkem společnosti.  
V případě, že budete Žádost posílat datovou schránkou, nezapomeňte na elektronický podpis a 
neposílejte již Žádost poštou. 
 

 
10. TABULKA VÝPOČTU PŘEDPOKLÁDANÉ VÝŠE DOTACE V ROCE 2023 (nachází se na dalším 

listu excelu a je nedílnou součástí formuláře Žádosti o dotaci) 
 

a) pomocí filtru nebo podle abecedy si vyhledáte druh sociální služby. Poskytujete-li sociální službu 
(druh) vícekrát, je nutno vložit do Tabulky výpočtu dotace „nový řádek“ a překopírovat příslušná data. 
  

b) zvolíte formu služby – pobytovou, ambulantní, terénní:  
- v případě, že poskytujete sociální službu ve více formách, zvolíte tu, jež je převažující (je takto 

zavedena v aplikaci KISSoS Zlínského kraje) – nesnažte se jednu sociální službu rozepisovat do 
více forem 

- jednotky sociálních služeb však sečtěte za všechny formy 
 
c) Zvolíte cílovou skupinu – senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi, osoby ohrožené 

sociálním vyloučením… 
- v případě, že poskytujete sociální službu pro více cílových skupin, zvolíte tu cílovou skupinu, jež 

je převažující (je takto zavedena v aplikaci KISSoS Zlínského kraje) – nesnažte se uživatele 
sociální služby rozepisovat do více cílových skupin  

- počty uživatelů však sečtěte za všechny cílové skupiny 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
d) Podíl města Uherské Hradiště a Jednotka  

- navolí se automaticky s formou sociální služby a cílovou skupinou 
- podíl města Uherské Hradiště je pevně stanoven, dle tabulky Stanovení podílu města Uherské 

Hradiště na spolufinancování sociální služby v Kč pro rok 2023, jež je nedílnou součástí Výzvy 
k podání žádostí o dotace z Fondu sociální pomoci a prevence 2023 

 
e) Název sociální služby 

- napište název, pokud jej sociální služba má, např. „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
TULiP“  

- nebo napište jen „nízkoprahové zařízení pro děti a mládež“ 
 

f) Identifikátor sociální služby  
- vypište dle registru sociálních služeb 

 
g) Celkové předpokládané náklady služby 2023  

- vypište (doporučujme vycházet z dat, která uvádíte v Žádosti o dotaci z rozpočtu kraje - program 
A, nebo v Žádosti o dotaci ze státního rozpočtu – program B. Na případné rozdílné údaje se 
budeme dotazovat)  
 

h) Celkový skutečný počet jednotek za rok 2022 a Skutečný počet jednotek pro občany města 
Uherské Hradiště za rok 2022 
- vypište (máte-li problém s výpočtem jednotek sociální služby – použijte Manuál výpočtu jednotek 

sociální služby, jež je součástí Výzvy k podání žádostí o dotace z Fondu sociální pomoci a 
prevence 2023) 

- ve sloupci Celkový skutečný počet jednotek za rok 2022 je vepsáno číslo „1“, a to z důvodu 
zachování funkčnosti následujících vzorečků  
Vy jej však přepíšete adekvátním předpokládaným počtem jednotek sociální služby. 
 

i) do sloupce Skutečný počet jednotek pro občany města Uherské Hradiště za rok 2022 
- napište skutečný počet jednotek sociální služby poskytnutý občanům města Uherské Hradiště 

v roce 2022 
 

j) Náklady na jednotku a Podíl města Uherské Hradiště na jednotce, Stanovení předpokládané výše 
dotace města Uherské Hradiště 2023 a Částka předpokládané dotace po zaokrouhlení 2023 
- vypočítá se samo pomocí vzorečku 

 
k) Max. podíl města Uherské Hradiště na jednotku 2023 

Je pevně stanoven, dle tabulky Stanovení podílu města Uherské Hradiště na spolufinancování 
sociální služby v Kč pro rok 2023, jež je nedílnou součástí Výzvy k podání žádostí o dotace z Fondu 
sociální pomoci a prevence na rok 2023. 
 

l) Požadovaná částka dotace pro rok 2023 
Napište částku, o kterou žádáte. Požadavek na dotaci může být nižší, maximálně však roven Částce 
předpokládané dotace po zaokrouhlení 2023. 

 
POZOR! 
V případě stanovení výše dotace u sociálních služeb realizovaných méně než rok, dle bodu IV. odstavce 2.3 
Pravidel pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence, nebudou žadatelé o dotaci vycházet 
z Celkového počtu jednotek sociální služby uskutečněných v předchozím roce a Celkového počtu jednotek 
sociální služby poskytnutých v předchozím roce občanům města Uherské Hradiště, nýbrž z Celkového 
předpokládaného počtu jednotek sociální služby v aktuálním roce a z Celkového předpokládaného 
počtu jednotek sociální služby poskytnutých občanům města Uherské Hradiště v aktuálním roce. 
 

Po výpočtu výše dotace na všechny sociální služby, jež poskytujete, SKRYJTE NEBO ODSTRAŇTE 

NEPOTŘEBNÉ ŘÁDKY. 

 
 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

